i
<T0/71€I11

O BHeceHMH n3MeHeHuH B pemenue [IInemmiickoro paiiorHoro macimxara "O 6romkere
cembckoro okpyra En6exmm ma 2023-2025 rogst” ot 26 mexabps 2022 roga Ne 34/15

C UCTEKITUM CPOKOM
Pemenne luenuiickoro paiionnoro macnuxara Kei3puiopanackoi obmactu ot 16 mas 2023
roja Ne 3/39. [IpekparieHo qeHCTBUE B CBSI3U C UICTEUEHHUEM CPOKa

[[uenniicknii paiioHHbIA Macauxat PEITNIT:

1. Buectu B pemenue llluenniickoro paionnoro macinuxara "O O0KeTe CEIbCKOTO
okpyra EnGekmu Ha 2023-2025 roast" ot 26 nekabpst 2022 roma Ne 34/15 cnenyromiue
M3MEHEHHS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. Y1Bepauth Or0/KeT cenbckoro okpyra EnOexmu Ha 2023-2025 roapl coriacHo

npuioxkenusm 1, 2 u 3, B Tom uucie Ha 2023 roj B CIEAYIOIIMX 00beMax:

1) noxonbr — 63 577 ThICSIY TEHIe, B TOM YHUCIIE:

HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUS — 2 633 ThICAY TEHTE;

noctyrieHus: TpancpeptoB — 60 944 Teicsy TeHrE;

2) 3aTpaThl — 64 838,3 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue - 0;

OrOKETHBIC KPeaUTHI - 0;

NoTaiieHue O KETHBIX KPEAUTOB - 0;

4) canbo 1o onepanusiM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMHU - (;

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB - (;

MOCTYTUICHUS OT MPOJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctana - 0;

5) nedunut (npodunur) 6ropkera — - 1 261,3 ThICSY TEHTE;

6) ¢puHancupoBanue neduiurta (Mcnosib3oBaHue mpoduiura) Oromxera — 1 261,3 Thicsy
TEHIE;

NOCTYTUIEHUE 3aliMOB — 0

roramieHue 3aumMoB - 0;

UCIIOJIb3YEeMbIE€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeacTB — 1 261,3 Thicsau TeHre.";

NpUJIo)KeHUe 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3J0KUTh B HOBOW pENaKIMU COTrJIACHO

NPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neicteue ¢ 1 suBaps 2023 roxa.
Ilpencenarens Lluemniickoro pafOHHOro Macjauxarta A.J)KannapbexoB
IIpunoxeHue K peLIeHUIO

IIuenuiickoro paloHHOrO MaciauxaTa
ot 16 mas 2023 roza Ne 3/39

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto



IIuenuiickoro pailoHHOrO MaciauxaTa
ot 26 mexabps 2022 roma Ne 34/15

Bromker cenmbekoro okpyra En6exmm Ha 2023 rox

Kareropus
Knace
INonknace
1
01
2
04
1
4
4
02
3

OyHKIMOHAIBHBIE TPYIIIBI

DyHKIMOHAIBHBIC TTOATPYIIIIEI

HaunmenoBanue

1. Joxomst

Hanorossie nocrymienus
TlomoxoaHbIi HaJIOT

NunuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN
HaJIor

Haioru Ha coGCTBEHHOCTH
Hanoru na umymectso

Hanor Ha TpancniopTHble cpeAcTBa
[ocrynnenns TpancdepToB

TparcepTsl H3 BBIIECTOSIINX
OpraHoB
yIpaBIeHUs

rocyJapCTBEHHOTO

TpancdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpOoIa
ob6nacTHOTO 3HaYeHMs ) O10pKeTa

AZ[MI/IHI/ICTpaTOpLI GIOI[)KeTHLIX nmporpamMmm

01

124

BbrogxxeTHbIE
TTOIITPOT PAMMBI)

MpOTPaMMBI (

Haunmenosanue
2. 3aTpatsl

I'ocynapcTBeHHBI
¢ yciyru o0miero
xapakrepa

IIpencraBuTenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHEIE
U IpyTue OpraHel,
BBITTOJHSIOIIINE
obmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 YNpaBJICHUS

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

CymMma, ThICSY
TEHTe

63 577
2 633
103

103

2530
230
2300
60 944

60 944

60 944

CymmMa, ThICSY
TEHTE

64 838,3

38 182

38 182

38 182



001
022
07
3
124
008
011
08
1
124
006
15
01

VYcenyru mo
00ecTeYeHUIO
JIESATENbHOCTH

akuma ropoma 37 282
pailoHHOTO

3HAYeHHus1, cea,
nocelnka,

CEIIBCKOTO OKpyTa

KanuransHbIC
3aTpaThl
roCyapCTBEHHOT
0 oprasa

900

Kumumno-xkoMm
YHaJIbHOE 4 472,2
XO03SMCTBO

BnaroycrpoiicTBo
HacCeJIeHHBIX 44722
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

44722

OcaelieHue ymuil
HaCEJICHHBIX 3379
ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHEHHE
HaCeJeHHBIX

1093,2

ITyHKTOB

Kynetypa, cnopr,
TypuU3M H
MH()OPMAIIMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

2182

JlesTenbHOCTh B
obOnmacTu 22 182
KYJIBTYPBI

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

22 182
3HaYeHUs], cela,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

[Tonnepxxka

KYJIBTyPHO-I0CYT
OBOI pabOTHI Ha
MECTHOM YPOBHE

22 182

TpauchepTs 2,1
TpancepTs 2,1



Annapar akuma
ropona
124 paioHHOTO 2,1
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

BosBpar
HEHCIIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) ILEJEeBBIX
TpaHcdepToB

048 2,1

3. Ywucroe
OI0IKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

4. Canpgo 1o
omepamusM C
(hMHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

5. Hedumur (
npoGUITHAT) -1261,3
Oroxera

6

®dunancupoBanue
nedunura
UCIIOJIb30BaHUE
npodumnuTa)
Oromxera

( 12613

Hcnons3yemsie
OCTaTKH

1261,3
010 I)KETHBIX

CpencTB

OcTaTku
01 OIOPKETHBIX 1261,3
cpencTB

CBoOoHEBIE
| 0CTaTKu 12613
OIOIPKETHBIX

CpeICTB
CBoOOIHEIE

001 ocTatin 1261,3
OIOIKETHBIX

CpencTs

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecniyonuku Kazaxcran



