

О внесении изменений в решение Шиелийского районного маслихата "О бюджете сельского округа Енбекши на 2023-2025 годы" от 26 декабря 2022 года № 34/15

С истёкшим сроком

Решение Шиелийского районного маслихата Кызылординской области от 16 мая 2023 года № 3/39. Прекращено действие в связи с истечением срока

Шиелийский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шиелийского районного маслихата "О бюджете сельского округа Енбекши на 2023-2025 годы" от 26 декабря 2022 года № 34/15 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Енбекши на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 63 577 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 2 633 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 60 944 тысяч тенге;

- 2) затраты 64 838,3 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0;

бюджетные кредиты - 0;

погашение бюджетных кредитов - 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0;

приобретение финансовых активов - 0;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 1 261,3 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 261,3 тысяч тенге;

поступление займов -0;

погашение займов - 0;

используемые остатки бюджетных средств – 1 261,3 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председатель Шиелийского районного маслихата

А.Жандарбеков

Приложение к решению Шиелийского районного маслихата от 16 мая 2023 года № 3/39 Приложение 1 к решению

Бюджет сельского округа Енбекши на 2023 год

Категория							
	Класс	Класс					
		Подкласс	Подкласс				
			Наименование				
			1. Доходы		63 577		
1			Налоговые поступления		2 633		
	01		Подоходный налог		103		
		2	Индивидуальный подоходный налог Налоги на собственность		103		
	04				2 530		
		1	Налоги на имущество		230		
		4	Налог на транспортные средства		2300		
4			Поступления трансфертов		60 944		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления		60 944		
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета		60 944		
		Администра	пруппы министраторы бюджетных программ Бюджетные программы (подпрограммы)				
				Наименование	-		
				2. Затраты	64 838,3		
01				Государственны е услуги общего характера	38 182		
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	38 182		
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 182		

	01			Трансферты	2,1
15				Трансферты	2,1
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	22 182
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22 182
	1			Деятельность в области культуры	22 182
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	22 182
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1 093,2
			008	Освещение улиц населенных пунктов	3 379
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 472,2
	3			Благоустройство населенных пунктов	4 472,2
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	4 472,2
			022	Капитальные затраты государственног о органа	900
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 282

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2,1
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	2,1
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				5. Дефицит (профицит) бюджета	-1 261,3
				6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1 261,3
8				Используемые остатки бюджетных средств	1 261,3
	01			Остатки бюджетных средств	1 261,3
		1		Свободные остатки бюджетных средств	1 261,3
			001	Свободные остатки бюджетных средств	1 261,3